
 
 

 
 

NADLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
SMLOUVA 

14_Návrh rámcové smlouvy Stránka 1 z 7 

 

 

 
 

Rámcová dohoda o kryogenním skladování a transportu biologického materiálu 
 

Ev.č: VZ17007 
 
 
 

Ústav hematologie a krevní transfúze 
 

se sídlem, U Nemocnice 2094/1,128 20 Praha 2 
Zastoupený: Prof. MUDr. Petr Cetkovským, PhD., MBA., ředitelem 
IČ: 00023736 
DIČ: CZ0023736 
Bankovní spojeni: Česká národní banka 
Číslo účtu: 31438021/0710  
(Dále jen „objednatel“) 

 
 
 

a 
 
 

Poskytovatel: Kryo s.r.o. 
Sídlo: Průmyslová 2053, 594 01 Velké Meziříčí 
Adresa pro doručení V Horce 178, 252 28 Černošice 
Zastoupen: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ: 26947706 
DIČ: CZ26947706 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 
Č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 
 

(Dále jen „poskytovatel“) 

 
uzavřeli tuto Rámcovou dohodu o kryogenním skladování a transportu biologického materiálu v souladu 

s § 1746 odst. 2 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Smlouvu“). 

 
 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto smlouvou 
vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

 
 

I. Předmět smlouvy, účel smlouvy a doby poskytování předmětu smlouvy 
 

1.1. Podkladem pro uzavření této Smlouvy je nabídka poskytovatele ze dne 17.3.2017 (dále jen 
„nabídka“) podaná ve veřejné zakázce nazvané „Kryogenní skladování a transport 
biologického materiálu“, ev.č. VZ17007 (dále jen „Veřejná zakázka“), zadávané v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 

 
1.2. Předmětem této Smlouvy je závazek poskytovatele k zajištění kryogenního skladování a 

transportu biologického materiálu (– dále také „předmět skladování“ „resp. služba skladování“ 
nebo lidské tkáně a buňky „LTB“) v prostředí kapalné fáze LIN nebo parách LIN a to. dle zákona 
č. 296/2008 Sb. v platném znění, v kryogenních monitorovaných kontejnerech s prokazatelně 
nižší teplotou než -150°C, chladící medium kapalný dusík o čistotě 5.0 a to dle pokynů 
objednatele. 

 
1.3. Poskytovatel se zavazuje, že  jím  zajišťované  služby  skladování  vztahující  se  k předmětu 

skladování upřesněném v příloze č.2. 



 
 

 
 

NADLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
SMLOUVA 

14_Návrh rámcové smlouvy Stránka 2 z 7 

 

 

 

 
1.4. Poskytovatel se zavazuje k převzetí LTB podle plánu převozu uvedenému v příloze č.2. a s 

upřesňujícími pokyny objednatele. 
 

1.5. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel bude zajišťovat transport předmětu skladování 
požadovaného objednatelem z jejich aktuálního umístění, tedy ze skladovacích prostor 
poskytovatele nebo skladovacích prostor KRYO s.r.o. Průmyslová 2053, 594 01 Velké Meziříčí. 

 
 
 

II. Cena a platební podmínky 

 
2.1. Ceny za jednotlivé položky předmětu plnění v jednotkových cenách při četnosti podle přílohy č. 2., 

které jsou nejvýše přípustné, maximálně ve výši: 
 

Cena za uložení vaku 750ml / den 1,06  Kč bez DPH 

Cena za uložení vaku 500ml / den 1,06  Kč bez DPH 

Cena za uložení vaku 250ml / den 1,06  Kč bez DPH 

Cena za uložení vaku 50ml / den 1,06  Kč bez DPH 

Cena za uložení kryoboxu / den 1,06  Kč bez DPH 

 
 

2.2. Ceny za jednotkové náklady na transport a skladné. LTB (ve vacích a kryoboxech) / den je 
součet cen podle čl. 2.1 skladné za uložení vaků a kryoboxů v rozdělení podle čl. 1.3. Jednotkové 
ceny za transport jsou nejvýše přípustné, jsou stanoveny na základě nabídky poskytovatele, a to 
maximálně ve výši: 

 

Cena za skladné LTB (ve vacích a kryoboxech) / den 9222 Kč bez DPH 

Cena 1 transportu v režimu Standard (do týdne) 
(z/do skladu poskytovatele) 

3600 Kč bez DPH 

Cena 1 transportu v režimu Standard (do týdne) 
(ze skladu KRYO s.r.o. Průmyslová 2053, 594 01 Velké Meziříčí) 

3600 Kč bez DPH 

Cena 1 transportu v režimu Statim (do 48 hodin) 
(ze skladu poskytovatele) 

5200 Kč bez DPH 

Cena 1 transportu v režimu Statim (do 48 hodin) 
(ze skladu KRYO s.r.o. Průmyslová 2053, 594 01 Velké Meziříčí) 

5200 Kč bez DPH 

Cena 1 transportu v režimu Superstatim (do 24 hodin) 
(ze skladu poskytovatele) 

6000 Kč bez DPH 

Cena 1 transportu v režimu Superstatim (do 24 hodin) 
(ze skladu KRYO s.r.o. Průmyslová 2053, 594 01 Velké Meziříčí) 

6000 Kč bez DPH 

 
 

2.3. Smluvní strany se dohodly, že uvedené ceny za předmět plnění sestávají z veškerých nákladů 
spojených s poskytováním služeb (tj. vč. dopravy, skladování, příp. pojištění apod.) a jsou 
maximální        . 

 
2.4. Smluvní strany se dále dohodly, že cena služeb bude uhrazena jednou měsíčné.  V případě 

úhrady za skladování bude podkladem skutečný počet uložených vaků a kryoboxů. V případě 
transportu bude podkladem pro vyúčtování a přílohou daňového dokladu (faktury) objednávky 
objednatele a písemná potvrzení o provedení transportu, potvrzené vždy pověřenou kontaktní 



 
 

 
 

NADLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
SMLOUVA 

14_Návrh rámcové smlouvy Stránka 3 z 7 

 

 

 
 

osobou. 
 

2.5. Faktury musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžné chronologicky vedené 
způsobem zaručujícím jejich trvalost. Každá faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle 
předpisů o účetnictví, náležitosti dle daňových předpisů (§ 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů) a dále tyto údaje: 

 

• předmět fakturace, rozpis fakturovaných položek vč. množství a ceny. 
• kopie všech písemných objednávek a potvrzení o provedení transportu 
• vlastnoruční podpis vystavitele včetně kontaktního telefonního čísla 

 
Splatnost daňových dokladů (faktur) stanovily smluvní strany v délce 30 dnů ode dne doručení 
faktury objednateli. 

 
2.6. Smluvní strany se dohodly, že na cenu služeb nebudou poskytovány zálohy. Smluvní strany se 

dohodly, že v případě, kdy faktura nebude obsahovat veškeré náležitosti nebo nebude doložena 
příslušnými písemnými potvrzeními, je objednatel oprávněn fakturu poskytovateli ve lhůtě její 
splatnosti vrátit. Oprávněným vrácením přestává běžet původní lhůta splatnosti s tím, že ode dne 
doručení opravené faktury běží nová splatnost. 

 

2.7. Faktury se platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený na faktuře. Faktura 
se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele 
nejpozději v den splatnosti faktury. 

 
 
 

III. Podmínky poskytování služeb dle této smlouvy 
 

3.1 Jednotlivé služby dle této Smlouvy budou realizovány na základě písemných objednávek nebo 
žádanek (dále jen „Objednávky“) ze strany objednatele. Objednávky mohou být činěny 
elektronickými prostředky a budou vycházet z podmínek této Smlouvy a obecné platných právních 
předpisů. 

 
3.2 Objednávky budou obsahovat potřebné údaje pro poskytnutí předmětné služby tzn. zejména 

označení smluvních stran, přesné určením předmětu plnění, požadovaného množství, místa 
plnění, s uvedením kontaktní osoby (jménem, telefonem), k provedení předmětu plnění včetně 
směru dopravy a stanovení konkrétního termínu plnění a označení režimu a tím i vlastnosti a 
doby poskytnutí skladovací služby - standard, statim nebo superstatim podle čl.1.3. Dodací lhůta 
je počítána od potvrzení objednávky dodavatelem. 

 
3.3 Poskytovatel se zavazuje potvrdit přijetí objednávky obratem přiměřeně k požadované službě ze 

strany objednatele nejpozději však do 24 hodin, v případě objednávky transportu Superstatim do 6 
hodin. Požadovaný předmět plnění bude ze strany poskytovatele respektován, nebude 
upravován, nedojde-li v tomto směru k výslovné dohodě mezi oběma smluvními stranami. 

 
3.4 3.4. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o rámcovou smlouvu s jedním dodavatelem  bez 

obnovení soutěže dle příslušných ust. § 131 odst. 3 písm. b) a ust. § 134 zákona č 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, objednatel si vyhrazuje právo, a poskytovatel je s touto výhradou 
srozuměn, že objednatel není povinen ve výsledku využívat služby skladování resp. využívat 
služby skladování pro předmět skladování v množství stejném či vyšším, kteréž je uvedeno v čl. 
1.3 této smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že je výslovně seznámen a souhlasí se skutečností, že 
objednatel je oprávněn ve výsledku neodebrat od poskytovatele žádnou jednotlivou službu 
skladování resp. využít služby skladování pro předmět veřejné zakázky. 

 
 
 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

4.1. Povinností poskytovatele je: 

a) způsob skladování a transportu dle zákona 296/2008 Sb. v platném znění, v kryogenních 

monitorovaných kontejnerech s prokazatelně nižší teplotou než -150°C, chladící medium 

kapalný dusík o čistotě 5.0. 



 
 

 
 

NADLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
SMLOUVA 

14_Návrh rámcové smlouvy Stránka 4 z 7 

 

 

 
 

b) zajistit bezpečnou přepravu LTB 

c) dodržovat při plnění svých závazků podmínky dle zákona č. 296/2008 Sb., o zajištění jakosti 
a bezpečnosti lidských tkání a buněk určených k použití u člověka a o změně souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 422/2008 Sb., o stanovení bližších 
požadavků pro zajištění jakosti a bezpečnosti lidských tkání a buněk určených k použití u 
člověka, ve znění pozdější předpisů. 

 
4.2. Poskytovatel je povinen poskytovat služby a práce řádně a včas. 

 
4.3. Poskytovatel je povinen po celou dobu trvání této Smlouvy udržovat odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetí osobě, a to v minimální výši limitu pojistného plnění 2.000.000 Kč. 
Poskytovatel se zavazuje na požádání objednateli kdykoliv do deseti dnů ode dne doručení 
písemné žádosti doložit, že pojistná smlouva je uzavřená a platná. 

 
4.4. Je-li předmět plnění poskytován vadně, tj. v rozporu s touto smlouvu či právními předpisy, je 

poskytovatel již v průběhu jeho provádění povinen na výzvu objednatele odstranit vytčené 
nedostatky. V případě opakovaného (nejméně 2 krát v průběhu 6 měsíců) poskytování předmětu 
plnění vadné, je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy. 

 
4.5. Objednatel je kdykoliv oprávněn provést kontrolu činnosti a kvality poskytovaných služeb v 

souladu s touto Smlouvou. Tuto kontrolu je objednatel oprávněn provést i prostřednictvím jiné 
osoby. 

 
4.6. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), povinen spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. 

 
4.7. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a všech dalších 

údajů uvedených v této Smlouvě včetně ceny poskytovaných služeb. 

 
4.8. Poskytovatel musí být držitelem Povo len í k činnosti tkáňo véh o zaří ze ní dle zákona č. 296/2008 

Sb., o zajištění jakosti a bezpečnosti lidských tkání a buněk určených k použití u člověka a o 

změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 422/2008 Sb.,  o 

stanovení bližších požadavků pro zajištění jakosti a bezpečnosti lidských tkání a buněk určených 

k použití u člověka, ve znění pozdější předpisů. Kopie dokumentu povolení k činnosti je uvedena 

v příloze č.1. 

 
4.9. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu či oprávněné osoby. Oprávněné osoby 

budou zastupovat smluvní stranu ve smluvních a obchodních záležitostech souvisejících s plněním 
této Smlouvy. Oprávněné osoby nejsou oprávněny tuto Smlouvu měnit ani ji doplňovat. 

 
 

 Oprávn ěná osob a obje dnat ele :…xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 Oprávn ěná osob a poskytovatele: xxxxxxxxxxx 
tel: xxxxxxxxxxx 
email:  xxxxxxxxxxxxx 

 
 

V. Smluvní pokuty a náhrada škody 
 

5.1. Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a 
této Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k 
minimalizaci vzniklých škod. 

 
5.2. Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak 

chybného zadání, které obdržela od druhé strany. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za 
prodlení způsobené prodlením s plněním závazků druhé smluvní strany. Smluvní strany se 
zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti vylučující 
odpovědnost  bránící  řádnému  plněné  této  Smlouvy.  Smluvní  strany  se  zavazují  k  vyvinutí 

mailto:kryo@kryo.cz


 
 

 
 

NADLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
SMLOUVA 

14_Návrh rámcové smlouvy Stránka 5 z 7 

 

 

 
 

maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 
 
 
 

5.3. Poskytovatel se zavazuje k tomu, že předmět plnění bude proveden v souladu s touto smlouvou, 
právními či jinými předpisy. 

 
5.4. Objednatel se zavazuje v případné prodlení se zaplacením dohodnuté odměny dle podmínek této 

smlouvy zaplatit poskytovateli smluvní  pokutu ve výši 0,05% z odměny bez DPH, s jejímž 
zaplacením je objednatel v prodlení, a to za každý započatý den prodlení. 

 

5.5. V případě prodlení poskytovatele s plněním dle stanovených termínů dle této smlouvy nebo 
jednotlivých objednávek má objednatel vůči poskytovateli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 0,1% z odměny za poskytované služby za každou započatou hodinu prodlení. V případě 
prodlení delším než 3 dny, je objednatel oprávněn písemné odstoupit od této smlouvy. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené strany na náhradu škody. Výše 
smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává. 

 
 

5.6. V případě,  že  z důvodu  závadného  poskytnutí  skladovací  služby  poskytovatelem  dojde  byť 
k částečnému poškození předmětu skladování, zavazuje se poskytovatel uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za jeden poškozený vak nebo kryobox. Smluvní pokutu je 
oprávněn objednatel započíst oproti případným nevyrovnaným pohledávkám objednatele vůči 
poskytovateli. Případná náhrada škody vzniklá z poškození předmětu skladování poskytovatelem 
tím není dotčena. 

 
 

VI. Součinnost smluvních stran 
 

6.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 
pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o 
veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

 
6.2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby nedocházelo k 

prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních závazků. 
 

6.3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob, 
statutárních orgánů smluvních stran, popř. jimi pověřených pracovníků. 

 
6.4. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která mají 

být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé straně 
doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního 
styku na adresu uvedenou na titulní stránce této Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi smluvními 
stranami dohodnuto jinak. 

 
6.5. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou smluvní 

stranu písemné informovat nejpozději do tří (3) dnů ode dne této změny. 
 

6.6. Smluvní strany se zavazují k součinnosti při činnostech souvisejících s kontrolami prováděnými 
zákonem stanovenou organizací. 

 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

7.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od účinnosti této Smlouvy, a to v délce trvání 4 let od 
data účinnosti této Smlouvy. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoliv písemné vypovědět i 
bez uvedení důvodu, formou doporučeného dopisu. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců ode dne 
doručení výpovědi poskytovateli. V průběhu výpovědní lhůty je objednatel povinen maximální 
bezplatnou součinnost při předávání vzorků zadavatelem určenému dopravci. Náklady na 
transport vzorků v tomto případě hradí zadavatel. 

 

7.2. Při závažném porušení této Smlouvy ze strany poskytovatele je objednatel oprávněn od smlouvy 



 
 

 
 

NADLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
SMLOUVA 

14_Návrh rámcové smlouvy Stránka 1 z 7 

 

 

 
 

odstoupit. Za závažné porušení této smlouvy se považuje neprovedení úklidových služeb, a to i z 
části, nebo porušení právních předpisů vztahujících se k činnosti poskytovatele. 

 

7.3. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 
 

7.4. Pokud jakýkoli závazek dle Smlouvy nebo kterékoli ustanovení Smlouvy je nebo se stane 
neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků 
a ustanovení dle Smlouvy a smluvní strany se zavazují takovýto neplatný nebo nevymahatelný 
závazek či ustanovení nahradit novým, platným a vymahatelným závazkem, nebo ustanovením, 
jehož předmět bude nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému účelu původního závazku či 
ustanovení. 

 
7.5. Práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou se řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů (občanský zákoník) v souladu s 
ustanovením § 1746 odst. 2 cit. zákona. 

 
7.6. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na 

základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a k jejich vyřešení zejména 
prostřednictvím jednání kontaktních osob nebo pověřených zástupců. 

 

7.7. Tato Smlouva je uzavřena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě (2) vyhotovení 
a poskytovatel také dvě (2) vyhotovení. 

 
7.8. Práva a závazky vyplývající z této Smlouvy nemůže poskytovatel postoupit bez předchozího 

písemného souhlasu objednatele. Poskytovatel je oprávněn započíst své splatné pohledávky za 
objednatelem jen dohodou obou smluvních stran. 

 

7.9. Tato Smlouva je závazná rovněž pro právní nástupce smluvních stran. 
 

7.10. Veškeré spory, vzniklé z této Smlouvy nebo z jejího rozvázání, zrušení nebo prohlášení 
neplatnosti se řídí českým právem. 

 
 
 

VIII. Příloh

y Příloha č. 1: Povolení k činnosti tkáňového zařízení 

(kopie) Příloha č. 2: Technická specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 3: Zadávací dokumentace (VOLNÁ PŘÍLOHA POSKYTOVATEL - ÚČASTNÍK ZADÁVACÍHO 
ŘÍZENÍ NEVKLÁDÁ DO NABÍDKY) 

¨ 

Ve Velkém Meziříčí dne 17. 3. 2017 V Praze ………… dne ……………………… 
 
 

 
 

…………………………………. ………………………………… 
Poskytovatel Objednatel 


